
i o
Krm KyrQrmj
'!:iv.>v:i V/, 88/ 38 Jihlava

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

KUJIP01G2T7F

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

(ID 002936.0001) 

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřena:

(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Ing. Jana Fischerové, CSc., náměstkyně hejtmana pro oblast
kultury, památkové péče, cestovního ruchu a mezinárodních
vztahů

Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
4050004999/6800

a

Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace
se sídlem; Březinovy sady 5642/10, 586 01 Jihlava 
IČO: 00404454
zastoupená: Ing. Janem Vašákem, ředitelem 
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení a číslo účtu Statutárního města Jihlava - zřizovatele: Česká spořitelna, a.s., 
účet č. 1466072369/0800 (rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah příspěvkové 
organizace k rozpočtu Kraje v souladu s § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů)

Cl. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na vybudování zimní expozice brodivých ptáků a bahňáků, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
Příloha č. 1 (dále jen „akce").

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, návrh 
smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

1



ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 795 200 Kč (slovy: sedm set devadesát 
pět tisíc dvě stě korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou pouze uznatelné náklady tvořené 

součtem dotace a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši.

Celkové náklady akce 994 000 Kč
Výše dotace v Kč 795 200 Kč
Výše dotace v % 80,00 % z celkových nákladů na akci
Podíl Příjemce v % 20,00 % z celkových nákladů na akci
Podíl Příjemce v Kč 198 800 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce v ČI. 5 
odst. 2 této smlouvy, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 
Pokud budou skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce 
uvedené v tabulce v ČI. 5 odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy 
se nemění, tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní 
výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet 
skutečné částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace 
k celkovým nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na realizaci jedné 
akce není možný. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných 
územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů 
Evropských společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 
Výše poskytnutých dotací na akci však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % 
celkových uznatelných nákladů na akci.

2



#r

6) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. vést. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).

Cl. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle 
ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude doručena v souladu s ČI. 
8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. 10. 2020.

2) Uznatelné náklady na realizaci akce ve smyslu ČI. 7 odst. 5 této smlouvy vznikají od
1. 2. 2020 do 31. 10. 2020.

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada nákladů souvisejících 
s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 
Náklady akce musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví Příjemce 
nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy.

4) Neuznatelné náklady akce jsou:
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy,
b) dotace a dary,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrady úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka,
f) náklady na občerstvení,
g) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

poštovné, balné, doprava, bankovní poplatky, apod.)
h) mzdové náklady, ostatní osobní náklady a náklady na sociální a zdravotní pojištění 

příjemce a jeho zaměstnanců s výjimkou mzdových nákladů pracovníků na základě 
dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr,

i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce,
j) náklady na právní spory,
k) náklady na pohoštění,
l) náklady na publicitu.

5) Uznatelné náklady akce jsou:
- projektová dokumentace;
- stavební práce).

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně

3



nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování celkových nákladů na akci (např. 
analytickým účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud 
Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou 
evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné 
doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 
chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a 
výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve vztahu k akci (na dokladech 
musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů prokazujících 
celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky 
apod.) uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 002936. 
0001 “,

d) zajistit, aby do nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně (vyjma daní 
z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady touto 
smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. 
Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet 
DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční 
krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 odst.1 této smlouvy. Úhradou DPH 
je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního účtu (možno 
i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými výdajovými pokladními 
doklady,

f) doručit Kraji nejpozději do 13. 11. 2020 závěrečnou zprávu v tištěné podobě, která 
bude obsahovat:
- stručný popis zrealizované akce,
- doklady prokazující realizaci publicity včetně fotodokumentace a přehledu 

tiskových a propagačních materiálů o akci,
- kopie účetních dokladů prokazujících výši nákladů akce a jejich úhradu - viditelně 

označených dle ČI. 8 písm. c) této smlouvy,
g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady

4



apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce,

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
k) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde v době udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo zrušení příjemce s 
likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
zemních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to do 15-ti kalendářních dnů 
ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola").

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - 
písm. j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.

2) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, že 
akce byla podpořena Krajem.

3) Viditelné a prominentní vyvěšení "Sponzorského vzkazu - PODPOŘIL KRAJ 
VYSOČINA" nebo loga Kraje Vysočina v místě konání akce.

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Kraje Vysočina 
nebo „Sponzorského vzkazu - PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA" ke schválení Kraji, 
případně upravit návrh podle námitek Kraje a předložit ho Kraji ke konečnému 
schválení (kontaktní osobou je Mgr. Ondřej Rázl, razl.o@kr-vvsocina.cz).

Cl. 11
Udržitelnost akce

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy 
s veškerým majetkem podpořeným v rámci akce v souladu s jejím zaměřením, s péčí 
řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho část žádnými věcnými právy třetích 
osob, včetně zástavního práva bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

5



Příjemce nesmí majetek pořízený z poskytnuté dotace po dobu tří let ode dne uvedeného 
v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy převést na jinou osobu. Po stejnou dobu nesmí Příjemce majetek 
investičního charakteru či jeho část pořízenou z dotace prodat, pronajmout či darovat bez 
vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

Cl. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) Neoprávněné použití dotace spočívající v porušení povinnosti stanovené v ČI. 8 
písm. i) této smlouvy je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a 
odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V 
případě porušení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, který odpovídá částce ve výši 20 % poskytnuté dotace.

3) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Bc. Iva Strnadové, DiS., tel: 564 602 260, 
email: strnadova.i@kr-vvsocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 
a ČI. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 
této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit Kraji. Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené v ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez

6



písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace.

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
17. 3. 2020 usnesením č. 0090/02/2020/ZK.

V Jihlavě dne OB. 05, 2020 v... :hh.

i

Zoologická zahrada Jihlava, 
příspěvková organizace 
Březinovy sady 5642/10

586 01 Jihlava ©©

Ing. Jana Fischerové, CSc. 
náměstkyně hejtmana

Ing. Jan Vašák 
ředitel

7



w;0u KUJIP00R28AI

r

■L 11.

Kraj Vysočina 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman

V
Žižkova 57 
587 33 Jihlava

V Jihlavě 31, 10.2019

Žádost o poskytnutí individuální finanční podpory 

Vážený pane hejtmane,

dovoluji si Vás touto cestou požádat o individuální finanční podporu Zoologické zahrady Jihlava.

Zoologická zahrada Jihlava je příspěvkovou organizací Statutárního města Jihlava, její význam 
z pohledu cestovního ruchu je nicméně na celokrajské úrovni. S návštěvnosti, která jíž pravidelně 
přesahuje 300 tisíc návštěvníků za rok, je v rámci kraje Vysočina nejvyhledávanějším turistickým cílem.
V rámci celé České republiky se v poslední době pohybuje mezi předními turistickými cíli.

Zoologická zahrada je svým způsobem živý organismus, který je potřeba neustále upravovat a 
zvelebovat, aby naplňovala své poslání. Nedílnou částí tohoto poslání je funkce rekreační a edukační, 
přičemž je nezbytné zaujmout návštěvníka tak, aby se k nám rád vracel a cítil se tu dobře, Zoo má 
potenciál ke zvýšení návštěvností zejména v zimním období, proto je nutné vytvářet expozice, které je 
možné pozorovat I v tomto období. Z tohoto důvodu se jeví jako vhodná alternativa vybudování zimní 
expozice brodivých ptáků a bahňáků, která bude propojená se stávající venkovní voliérou. Kromě 
praktických chovatelských důvodů, kdy není nutné stěhovat ptáky do zlmoviště mimo expozici, je zde 
také alternativa ukázky těchto zajímavých a atraktivních ptáků i mimo hlavni návštěvnickou sezónu.

Většinu drobných investic si zoo pokryje v rámci provozního rozpočtu, pro širší rozvoj je nicméně tento 
rozpočet nedostatečný.

Dovolil bych sl tak touto cestou požádat kraj Vysočina o individuální podporu na výstavbu expozice 
brodivých ptáků a bahňáků, Jejíž celkový předpokládaný rozpočet je 994 000 Kč bez DPH.

čoohnjkiu) suluadu Uhlová, pitsiičvkavc! unjaninKV 
Bhvinovy sady hfíM/JO, hSlWí Jihlavu 
1ÓOM0MM 
www.tonjihlttvu.c/



V případě, že se zvýši potenciál zimní návštěvnosti zoologické zahrady, je tento fakt přínosným rovněž 
pro kraj. Návštěvník pohybující se v zoo, je tak možným návštěvníkem rovněž pro kraj Vysočina a další 
turistické cíle v regionu, Edukačním přínosem expozice má být také upozornění na důležitost mokřadů
V krajině, Na tuto zamýšlenou výstavbu by měl navazovat další komplex expozic s ptáky obývajícími 
tento důležitý biotop, Z hlediska edukačního bude expozice doplněna o Interaktivní Informační prvky 
upozorňující na rovnováhu vody v krajině a zásadní význam mokřadů.

Ze strany zoologické zahrady Jihlava již existuje spolupráce s krajskými institucemi a podpora krajských 
projektů. Například klientům psychiatrické léčebny je umožněn vstup do areálu zoo zdarma. Zoo také 
již od roku 2008 participuje na rodinných pasech a od roku 2013 také senior pasech, kdy v rámci 
tohoto projektu poskytuje nezanedbatelnou slevu jejich držitelům. V areálu zoo se uskutečnila 
vernisáž a výstava „Zoo z hlíny", kde byly vystaveny sochy vyhotovené klienty domova ve Zboží, 
který je zřizován krajem Vysočina. Akce měla velmi pozitivní ohlas a vedla tak I ke zviditelnění práce 
tohoto zařízeni. Aktuálně rovněž spolupracujeme společně s Horáckým divadlem na projektu pro 
dětské diváky. Cílem je nabídka celodenního plnohodnotného programu v rámci kraje i města a 
doplněni kulturního programu o praktické poznatky z prostředí zoo. Spolupráci mezi zoo a krajem tak 
můžeme z tohoto pohledu považovat za dlouhodobou.

V případě podpory výše uvedené expozice krajem Vysočina bychom rádi umístili do její blízkosti také 
interaktivní Informační prvky odkazující na důležité a zajímavé lokality tohoto typu (mokřady) na 
území kraje Vysočina.

Děkuji za posouzeni této žádostí.

Ing. Jan Vašák ...
ředitel Zoologické zahrady Jihlava ž-.ook>gít;ka ,ía!iruda Jirdava,

příspěvková organizace
' \ř Březinovy sady 5642/10

y'ivt 586 01 Jihlava ©

Příloha:
Rozpočet projektu a harmonogram realizace
Vyčísleni poskytnutých slev v rámci projektů Rodinné pasy a Senior pasy

Zoologická zahrada Jihlavo, iJÍ:is))cvl<ová organizace 
llrc/.inovy sarly 36■fz/íl), 0U6 Ol íihhtvo 
IÓ 00'W'M5'! 
wmv.wojiiihvo.u Ž0Ó JlHL/Wť



zoo
JIHLAVA

příloha k žádosti o individuální podporu kraje Vysočina

Rozpočet projektu - zimní expozice brodivých ptáků a bahňáků

PŘEDPOKLÁDANÉ NÁKLADY 
investiční

Celkem v Kč 
bez DPH

Z toho
Podíl zoo 

(prostředky IF)
Podpora kraje 

Vysočina
projektová dokumentace 20 000 4 000 16 000
Stavební práce 974 000 194 800 779 200
Celkové předpokládané Investiční 
náklady

994 000 198 800 795 Z00

předpokládaný harmonogram realizace projektu

Termín Činnost
Říjen 2019 - Tvorba projektová dokumentace

Listopad 2019 Předložení žádosti o finanční podporu kraje Vysočina

Prosinec 2019 Žádost o souhlas zřizovatele

Leden 2020 Zahájení stavebního řízení

Únor 2020 Výběrové řízení na dodavatele

Březen 2020 Zahájení stavebních prací

Duben 2020 Ukončení stavebních prací

Květen 2020 Kolaudace

Červen 2020 Uvedení do provozu

Zoologicko wlďíHÍo Jihlavo, fjřbpčvkovó oujanisocc 
Bíwinovy sody 5(W12/íO, 5.% 0.! iihluvu 
1C: 00J0-M5'! 
www,wojihh>vn.ci! zoo jih í au £



mull

JIHLAVA
Vyhodnocení poskytnutých slov držitelům karty Rodinný pas a Senior pas

Rok Sleva v?4
RODINNÉ PASY . SENIOR PASY Celkem

poskytnuté
slevy

Děti Dospálf Dospčll55f
Počet Vstupné Sleva v Kč Počet Vstupné Sleva v Kč Počet Vstupné

2003 20 1616 40 tó 12 928 2613 aOKč 41808 •54736 KČ
2009 20 3255 40 KČ 26 040 5022 80 Kč 80 352
2010 20 3364 40 Kč 26 912 4515 BO Kč 72 240 ' '.'99152 Kč

2011 10 5005 40 Kč 20020 7109 00 KČ 56 872 76892 KČ
2012 10 5843 50 Kč 292IS 8266 90 Kč 74 574 ' Í03 789 Kč
2013 10 525S S0 Kč 26 275 7883 90 Kč 70 947 9 90 Kč 81 •‘97 303 Kč
2014 10 6913 50 Kč 34 565 10370 90 Kč 93 330 163 90 Kč 1467 129 362 Kč
2015 10 6095 60 KČ 36 570 9141 100 KČ 91410 186 100 Kč 1860 •' 129840 Kč
2010 10 6958 60KČ 41748 10435 100 Kč 104350 262 100 Kč 2 620 148718Kč
2017 10 7466 GO Kč 44 7S6 11201 100 Kč 112 031) 273 100 Kč 2 730 159536 Kč
2028 10 6679 60 Kč 40 074 10018 110 Kč 110198 236 110 KČ 2 596 152 068 Kč

leden • směn
10 5734 60 Kč 34 404 23601 UO Kč 149 611 92 110 Kč 1012 íaŠOžiKč

Celkem za sledované období

16000 - -; - ;

14000 ...--------- .......... ..... - ...... -
12000 — — ..... .... ...... . .

10000 — - - -v?V sc„— rj'/

£000 — - ... ................. ... .

6000 ...■ ■ . ... •y. . Děti

4000 . ... . .... -n-Dojpčl|

2009 2010 20J1 2012 2013 2024 Z01S 2016 202 / 2019 
leden - 
srpen



(% ZOOV.V JIHLAVA
KUJIP01G2RY2

KRAJ VYSOČINA ^

dcš:o n-02- 2020 'Z

CJ l&WMn/m
>ý.y.

£

DORUČENO OSOBNĚ

/ n

Kraj Vysočina 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman

Žižkova 57 
, 587 33 Jihlava

V Jihlavě 10.2.2020

Dodatek k žádosti o poskytnutí individuální finanční podpory

Vzhledem k časovému posunu vyřizování žádosti o poskytnutí individuální finanční podpory na 
vybudování expozice brodivých ptáků a bahňáků upřesňuji harmonogram realizace.
Oproti původním termínům došlo k posunu:

Termín Činnost
Květen 2020 Zahájeni stavebního řízení

Červen 2020 Výběrové řízení na dodavatele

Červenec 2020 Zahájení stavebních prací

Září 2020 Ukončení stavebních prací

Říjen 2020 Kolaudace a uvedení do provozu

Předpokládané náklady na realizaci expozice zůstávají stejné:

PŘEDPOKLÁDANÉ NÁKLADY 
investiční

Celkem v Kč 
bez DPH

Z toho
Podíl zoo 

(prostředky IF)
Podpora kraje 

Vysočina
Projektová dokumentace 20 000 4 000 16 000
Stavební práce 974 000 194 800 779 200
Celkové předpokládané investiční 
náklady

994 000 198 800 795 200

Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace 
Březinovy sady 5642/10, 586 01 Jihlava 
IČ: 00404454 
www.zoojihlava.cz Ž00 JIHLAVA



Oále přikládám doložení náležitostí k žádostí o poskytnutí podpory ze dne 31.10.2019:

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 
Formulář doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb.
Zřizovací listinu 
Jmenování ředitele

Děkuji předem za čas, který věnujete posouzení žádosti o finanční podporu.

AkSl

Ing. Jan Vašák
ředitel Zoologické zahrady Jihlava

Zoologická zahrado Jihlavo, příspěvková organizace 
Březinovy sady 5642/10, 586 Ol Jihlava 
IČ: 00404454 
www.zoophtava.cz

200 JIHl AVA



Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu cfe minimis

Obchodní jméno / Jméno 
žadatele

Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace

Sídlo / Adresa žadatele Březinovy sady 5642/10, 586 01 Jihlava

IČO / Datum narození 00404454

1, Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

[X] kalendářní rok.
□ hospodářský rok (začátek.................................konec................................ }.

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu_______________________________ ____________

Žadatel o podporu se považuje za propojený1 2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastni vlče než 50 % hlasovacích práv, která náležej! akcionářům nebo společníkům, v 
jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vlče než 50 % členů správního, řídicího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, vlče než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, vdaném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod plsm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považuji za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci 
("registr osob”) v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve zněni pozdějších 
předpisů.________________________________________________________________________________ _

Žadatel prohlašuje, že

[X] není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
□ je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník.
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik'1 
z pohledu pravidel podpory de minimis vydané ŮOHS.

1



3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

3 nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.
□ vznikl spojením (fúzi splynutím3) níže uvedených podniků:
□ nabvtlm (fúzi sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO

Výše uvedené změny spočívajíc! ve spojeni či nabyti podniků

□ jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
□ nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

13 nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku.
□ vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

Výše uvedené změny spočívajíc! v rozděleni podniků

□ jsou jíž zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
□ nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

5. Žadatel níže svým podpisem

> potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

> se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnuti podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly;

> souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášeni ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého

3 Víz § 62 zákona č, 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6 Pokud by na základě převzatých činnosti nebylo možné drive poskytnuté podpory de m/nimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007).

2



rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve zněni p. p. Tento souhlas uděluji správci 
a zpracovateli7, kterým je Kraj Vysočina pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášeni, a to 
po celou dobu 10 let ode dne uděleni souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Datum a místo podpisu 4.2.2020 Jihlava

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele

Ing. Jan Vašák
Razítko (pokud je 
součásti podpisu 
žadatele)

/|í5až-JL.

Zoologická zahrada Jihlava, 
příspěvková ozonizace 
Březinovy sady 3642/10 

586 01 Jihlava ®

7 Správcem ie koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve zněni p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis Kraj Vysočina.

3



Doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů - 

formulář pro právnické osoby mimo obce
1. Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu 
zastoupení podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - §10a, 
odst. 3, písm. f) 1.

Všechny typy žadatelů vyjma příspěvkových organizaci krále dokládají identifikaci osob v rámci 
dokladů k právní subjektivitě stanovených ve Výzvě programu, kde musí být povinně statutární 
zástupci uvedeni a není nutné tuto záležitost znovu dokládat.

Příspěvková organizace kraje doloží prostou kopii jmenovacího dekretu do funkce ředitele/ředitelky.

2. Identifikace osob s podílem1 v právnické osobě (v žadateli) podle zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - §10a, odst. 3, písm. f) 2.

(např. právnická osoba podnikající uvede výpis svých podílníků).

Pořadové
číslo

IČO / datum 
narození Název / jméno osoby, která má v žadateli podíl

1 00286010 Statutární město Jihlava
2
3
4
5
6
7
8
9
10

v případě potřeby doplňte další řádky nebo doložte na samostatném listě

□ zakřížkujte, pokud je pro žadatele irelevantní (tj. pouze pokud v žadateli nemá žádná 
osoba podíl)

1 Podilem je myšlen obchodní podíl definovaný v § 31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve zněni pozdějších předpisů.



3, Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl1 a výše tohoto podílu podle zákona 
o. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - §10a, odst. 3, písm. f) 3,

(napr. právnická osoba podnikajíc! uvede přímý obchodní podíl v jiných právnických osobách)

Pořadové
číslo IČO Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý 

podíl
Výše podílu v 

%

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

v případě potřeby doplňte další řádky nebo doložte na samostatném listě

I3 zakřížkujte, pokud je pro žadatele irelevantní (tj. žadatel nemá přímý podíl v žádných 
právnických osobách)

Jméno a podpis statutárního zástupce žadatele:

Ing. Jan Vašák, ředitel Zoologická zahrada Jihlava, 
příspěvková organizace 
Březinovy sady 5642/10 

586 01 Jihlava kář



i

178084/2015/MMJ, č. j.: MMJ/OSKT/1528/2015

ZŘIZOVACÍ LISTINA
Statutární město Jihlava se sídlem Masarykovo náměstí 1, okres Jihlava v rámci samostatné 
působnosti obce stanovené v § 35 odst. 2 a dle § 84 odst. 2 písm. d/ zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanoven! § 27 zákona č. 250/2000 Sb, 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a na základě usneseni 
Zastupitelstva města Jihlavy č. 431/15- ZM ze dne 14. 12. 2015

vydává úplné zněni
zřizovací listiny příspěvkové organizace

Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace

či. i
Zřizovatel a náležitosti při zřízení organizace

Zřizovatel:
Sídlo:
Název organizace: 
Sídlo organizace: 
IČO:
Právní forma: 
Zřízena ke dni:

statutární město Jihlava
Masarykovo náměstí 1, Jihlava, okres Jihlava
Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace
Březinovy sady 5642/10, Jihlava
00404454
příspěvková organizace 
1.1. 1982

ČI. II
Vymezení hlavního účelu zřízení, předmětu činnosti a okruhů doplňkové činnosti

11.1 Hlavní účel:
Statutární město Jihlava zřídilo příspěvkovou organizaci Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková 
organizace (dále organizace) za účelem zajištění provozu a podmínek pro přispění k zachování 
biologické rozmanitosti chovem živočichů, se zvláštním zřetelem na záchranu ohrožených druhů, 
jakož i výchově veřejnosti k ochraně přírody v souladu se zákonem č. 162/2003 Sb., o zoologických 
zahradách, ve znění pozdějších předpisů.

11.2 Předmět činnosti
Organizace uskutečňuje chov, rozmnožování a prezentaci živočichů a rostlin, jež umožňují vytvářet 
ucelené expozice fauny a flóry v návaznosti na ekologii, uchování a ochranu přírody. Zajišťuje výkon 
činností související s péčí o chované živočichy a péčí o přírodní areál, v němž vytváří vhodné 
prostředí pro odpočinek, kulturní vyžití a vzdělání veřejnosti.
Při činnosti se organizace řídi příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 162/2003 
Sb., o zoologických zahradách, ve znění pozdějších předpisů.

Organizace
a) Chová živočichy v podmínkách, které směřují k zajištění biologických a ochranářských 

požadavků jednotlivých druhů a požadavků na zajištění zdraví a pohody živočichů. Udržuje 
úroveň chovu a ustájení živočichů s kvalitním programem veterinární péče a výživy.

b) Uskutečňuje nákup, prodej, výměny a deponace zvířat. Je oprávněna darovat nebo přijímat 
darem zvířata v rámci mezinárodni spolupráce.

c) Může se zapojit do aktivit souvisejících s ochranou přírody z hlediska ochrany jednotlivých 
druhů živočichů nebo z hlediska celkové biodiverzity a ochrany ekosystémů (ochrana ex-situ, 
in-situ a programy reintrodukce nebo repatriace).

d) Předchází únikům chovaných živočichů, zejména s ohledem na možné ekologické ohrožení 
původních druhů a předchází šíření parazitů a původců nákaz z vnějšího prostředí pomocí 
vhodných technických a protinákazových opatření.

e) Vede o své kolekci živočichů průběžné záznamy způsobem přiměřeným sledovanému druhu.
f) Provádí výchovu veřejnosti k ochraně přírody.
g) Připravuje, realizuje a zabezpečuje činnost v oblastech vzdělávání, prezentace, související 

s předmětem činnosti (výukové programy, zájmové kroužky, semináře, přednášky



pro veřejnost, děti, žáky a studenty škol a].). Může organizovat kulturní, společenské, 
sportovní, případně jiné akce, včetně zajištění dalších služeb bezprostředně souvisejících, 
za předpokladu, že jde o naplnění hlavního účelu a předmětu činnosti. Příležitostně může tyto 
činnosti uskutečňovat i mimo sídlo organizace.

h) Zapojuje se do národních a mezinárodních aktivit.
i) Zajišťuje průběžné ošetření, kácení a výsadbu stromů v souladu s požadavky a plánem 

věcně příslušného odboru Magistrátu města Jihlavy.
J) Činnosti nutné k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku či vzniku nebezpečí ohrožujícího 

zdraví osob z důvodu havarijních stavů provádí okamžitě ve spolupráci s příslušným 
odborem.

k) Vytváří ekologicky vyvážené a esteticky účinné prostředí areálu ZOO jako celku.
l) Stanovuje a vybírá vstupné.
m) Vytváří inforrrtační systémy pro vzdělávání a informovanost návštěvníků.
n) Zajišťuje propagační činnost související s činností organizace.

11.3 Vymezeni doplňkově činnosti
Zřizovatel povoluje organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel 
a předmět činnosti, a to proto, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti 
a odbornost svých zaměstnanců.

11.3 1 Okruhy doplňkové činnosti:
a) propagační a reklamní činnost,
b) aranžérská činnost,
o) nákup zboží za účelem jeho dalšího prodeje,
d) provoz, případně pronájem, prodejních automatů,
e) prodej zvířat, fyzickým a právnickým osobám, jiným než jsou zoologické zahrady,
f) zprostředkovatelská činnost,
g) podnájem, pronájem a půjčování nemovitého majetku, včetně nebytových prostor a souvisejícího 

movitého majetku,
h) pronájem a půjčování věcí movitých,
i) provozování parkoviště před hlavním vstupem do areálu Zoologické zahrady Jihlava, příspěvkové 

organizace, včetně vybírání poplatků,
j) pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí,
k) výroba a prodej vlastních výrobků, propagačních materiálů,
l) poradenská a konzultační činnost,
m) poskytuje doplňkové služby návštěvníkům, především úschovu zavazadel a domácích zvířat 

po dobu návštěvy zoologické zahrady.

II.3.2 Organizaci se stanovují tyto podmínky pro provozování doplňkové činnosti:
a) Pro obchodní a smluvní vztahy v rámci doplňkové činnosti /podnikatelské, tj. zdaňované činnosti / 

platí ustanovení občanského zákoníku a dalších obecně závazných předpisů.
b) Při provozování doplňkové činnosti, která je živností, je nutné dodržovat ustanovení 

živnostenského zákona.
c) Ve vztahu k daňovým povinnostem je nutné dodržovat daňové zákony.
d) Výkony, služby a práce produkované v rámci doplňkové činnosti se realizují podle platných 

cenových předpisů.
e) Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, stanoveného 

touto zřizovací listinou.
f) Pro provozování doplňkové činnosti se povoluje používat majetek ve vlastnictví zřizovatele, který 

je vymezen, včetně podmínek pro jeho užíváni, v čl. V. této zřizovací listiny.
g) Doplňková činnost musí být v účetnictví sledována odděleně od hlavni činnosti.
h) Provozováni doplňkové činnosti nesmí být ztrátové.
i) Pokud příspěvková organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen 

ve prospěch své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využiti tohoto zdroje.
j) Doplňková činnost bude provozována podle vnitřních směrnic o provozováni doplňkové činnosti 

/účtový rozvrh, klíčováni nákladů, evidence majetku, a další/. Směrnice jsou součástí vnitřního 
kontrolního systému.

k) Ostatní, resp. další doplňková činnost smí být provozována jen se souhlasem zřizovatele.



ČI. Ill
Statutární orgán organizace

Statutárním orgánem organizace je ředitel/ka, který/á je jmenován/a a odvoláván/a Radou města 
Jihlavy. Ředitel/kaje oprávněn/a jednat ve všech věcech jménem organizace a má tato práva 
a povinnosti:
a) Plní úlohu vedoucí/ho organizace, řídí činnost organizace a plně odpovídá za činnost a rozvoj 

organizace.
b) Má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele, vyplývající ze zákoníku práce.
c) Jmenuje a odvolává svého zástupce, kterým je zastupován v době své nepřítomnosti.
d) Stanovuje vnitřní organizační strukturu organizace, pracovní a organizační řád, v nichž jsou 
zakotvena práva a povinnosti zaměstnanců organizace.
e) V rámci realizace vnitřního kontrolního systému ředitel organizace vydává vnitřní normy, resp. 
organizační a provozní směrnice v potřebném členěni a struktuře podle rozsahu činnosti, rozsahu 
majetku, podle provozních potřeb organizace a v souladu s platnými právními předpisy
a organizačními normami zřizovatele pro příslušnou oblast.

ČI. IV
Finanční vztahy

I V. i
Finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací stanoví:
> Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů.
> Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů.
> Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, ve znění pozdějších předpisů
!V.2
Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření příspěvkové organizace, hmotná 
zainteresovanost organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou 
zřizovatelem organizaci stanoveny vždy na každý kalendářní rok.

ČI. V
Majetek a hospodaření organizace

V.1 Vymezení majetku
Příspěvková organizace Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace má oprávnění
hospodařit s majetkem:
a) ve vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny, který se organizaci 

předává k hospodaření (svěřený majetek),
b) ve vlastnictví organizace, který je uveden v příloze č. 2 této zřizovací listiny,
c) na základě nájemní smlouvy, případně smlouvy o výpůjčce.
Soupisy majetku, včetně jeho oceněni, jsou uvedeny v přílohách 6. 1 a 2, jejichž rozsah bude
každoročně dle inventarizace k31. 12. kalendářního roku aktualizován odborem školství, kultury a
tělovýchovy Magistrátu města Jihlavy (dále OŠKT).

V.2 Nabývání majetku
Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak.

A. Pro svého zřizovatele:
Majetek nabytý organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne nabytí za svěřený majetek.
B. Do vlastnictví příspěvkové organizace:
Do svého vlastnictví muže organizace nabývat pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou 

byla zřízena, a to;
a) bezúplatným převodem od zřizovatele,
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, s výjimkou peněžitých darů účelově 

neurčených, pro jejichž přijeti touto zřizovací listinou poskytuje zřizovatel předchozí souhlas,
c) majetek pořízený organizací z dotaci z veřejně vyhlášených dotačních programů na národní

i mezinárodní úrovni, pokud poskytovatel dotace vyžaduje vlastnické právo příjemce dotace 
k pořízenému majetku, a to i v případě spolufinancování. Organizace je povinna si vyžádat 
předchozí písemný souhlas zřizovatele před podáním žádosti o dotaci (finančních prostředků, 
grantů aj.),



d) majetek hmotný v hodnotě nižší než 3.000 Kč a nehmotný v hodnotě nižší než 7.000 Kč potřebný %
pro provoz,

e) zásoby,
f) pohledávky a závazky vzniklé z dodavatelskoodběratelských vztahů v rámci všech činností 

organizace.
Organizace je povinna s majetkem nakládat hospodárně a efektivně využívat dostupné zdroje.
S majetkem hospodaří podle platných obecně závazných právních předpisů pro příspěvkové 
organizace, vnitřních směrnic organizace, rozsahu stanoveného touto zřizovací listinou, rozhodnutí 
orgánů zřizovatele a pokynů či zásad zřizovatele, byly-li vydány.

V.3 Práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku zřizovatele 
V.3.1
Organizace má právo hospodařit se svěřeným majetkem po celou dobu trvání organizace.
V.3.2
Zřizovatel má právo kdykoliv v průběhu činnosti organizace svěřený majetek nebo jeho část odejmout,
V.3.3
Organizace je povinna majetek využívat účelně a hospodárně pro činnosti vymezené touto zřizovací 
listinou,
o majetek řádně pečovat, zabezpečit jej proti znehodnoceni a ztrátě, udržovat jej v provozuschopném 
stavu a opravovat jej.
Organizace rovněž odpovídá za poškození a nadměrné opotřebeni majetku a za škody způsobené 
osobami, kterým umožnila k majetku přístup. Na své náklady a bez zbytečného odkladu je povinna 
odstraňovat závady a poškození, které na majetku způsobila.
V.3.4
Organizace je povinna zabezpečit dodržování právních a jiných předpisů v oblasti požární ochrany, 
hygieny, životního prostředí, bezpečnosti, apod.
Po dobu trvání organizace si bude zajišťovat svým jménem, na svůj náklad a na svoji odpovědnost 
veškeré pravidelné a v souladu s příslušnými platnými předpisy stanovené revize a technické 
prohlídky majetku.
V případě porušení této povinnosti organizací nese organizace v plném rozsahu odpovědnost 
za škodu, která zřizovateli v důsledku jejího porušení vznikla.
Organizace zajišťuje na svůj náklad veškeré opravy a údržbu na majetku, který má předán 
k hospodaření. Opravy v předpokládané hodnotě vyšší než 1 000 000 bez DPH je oprávněna 
provádět jen s předchozím souhlasem zřizovatele.
Rozsah oprav a údržby na majetku, který je předmětem nájmu, zajišťuje organizace v souladu 
s nájemní smlouvou 
V.3.5
Organizace je povinna pojistit nebo jiným vhodným způsobem zabezpečit veškerý majetek předaný 
k hospodaření, vyjma nemovitosti, které jsou předmětem nájmu /po zvážení rizik a při dodrženi 
racionality vynaložení finančních prostředků/. Havarijní opravy, nutné k nevyhnutelnému odvrácení 
škod na majetku čí vzniku nebezpečí ohrožujícího zdraví zaměstnanců a třetích osob, je organizace 
povinna provést okamžitě
(změny na majetku hodné zřetele zřizovatele je organizace povinna bezodkladně oznámit zřizovateli).
V.3,6
Organizace má právo na svůj náklad provádět vlastní investiční činnost a technické zhodnoceni 
na majetku předaném k hospodaření do souhrnné výše 2 000 000 Kč bez DPH na akci. Na akci 
v předpokládané hodnotě vyšší než 1 000 000 Kč bez DPH je organizace povinna vyžádat sí 
předchozí souhlas zřizovatele.
V.3.7
Nemovitý majetek
Nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku, včetně nebytových prostor 
a souvisejícího movitého majetku může uzavírat o.rganizace:

> na dobu delší než 1 rok pouze se souhlasem zřizovatele,
> na dobu do 1 roku bez souhlasu zřizovatele. Smlouvy, kde je předmětem nepřetržitý nájem 

nebo výpůjčka v délce 1 roku (12 měsíců), může organizace opětovně uzavřít pouze
se souhlasem zřizovatele.

Smlouvy, jejichž předmětem je využití plochy nebo prostoru pro umístění mobilní reklamy, může 
organizace uzavírat bez předchozího souhlasu zřizovatele.

II



n

Movitý majetek
Nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce movitého majetku může organizace uzavírat pouze 
se souhlasem zřizovatele.
Předmětem nájmu nebo výpůjčky nesmí být narušen výkon hlavní činnosti organizace. Příjmy z nájmů 
a smluv o výpůjčce plynou do rozpočtu organizace.
V.3.8
Organizace je povinna umožnit zřizovateli na jeho žádost kdykoliv přístup do užívaných objektů 
za účelem kontroly, zda majetek užívá řádným způsobem,
V.3.9
Organizace je povinna o veškerém majetku a závazcích vést úplnou a pravdivou evidenci v souladu 
s příslušnými právními předpisy.
V.3.10
Veškerý majetek, pohledávky a závazky podléhají každoroční inventarizaci k31. 12. sledovaného 
období.
V.3.11
Zjištěný stav majetku organizace zaznamenává v inventurních soupisech. Inventurni soupis a zápis 
o provedeni inventarizace ukládá a na vyžádáni zřizovatele jej předkládá ke kontrole.
V.3.12
Organizace se řídí postupy při vyřazování majetku dle zásad vydaných zřizovatelem, vnitřních 
předpisů organizace, které musí být vsouiadu se zásadami, při respektování majetkových práv a 
povinností vymezených ve zřizovací listině organizace.
V.3.13
Ke dni zániku předá organizace zřizovateli majetek v řádném stavu odpovídajícímu obvyklému 
opotřebení.
V.3.14
Práva k majetku nevymezená touto zřizovací listinou jsou právem Zřizovatele.
V.3.15 Omezení práva užívání k majetku
Zřizovatel, prostřednictvím věcně příslušnému odboru Magistrátu města Jihlavy (dále příslušný odbor), 
je oprávněn, po předchozí dohodě s organizací, si vyžádat na přechodnou dobu movitý majetek 
k použití pro vlastni činnost za předpokladu, že nebude narušena činnost, pro kterou byla organizace 
zřízena.
Organizace je dále povinna na nezbytně nutnou dobu strpět využiti nemovitého majetku ve veřejném 
zájmu zřizovatele, toto právo bude uplatněno prostřednictvím příslušného odboru (o této situaci je 
organizace povinna informovat OŠKT).
Zřizovatel je oprávněn využít svůj majetek pro svoji vlastní činnost.

V.4 Práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve vlastnictví příspěvkové
organizace
V.4.1
Majetek ve vlastnictví organizace je organizace povinna evidovat a účtovat odděleně od majetku 
ve vlastnictví zřizovatele.
V.4.2
Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem 
od svého zřizovatele pro ni trvale nepotřebný, postupuje dle zásad vydaných zřizovatelem.
V.4.3
Organizace nabývá majetek a hospodáři s majetkem podle platných obecně závazných právních 
předpisů, vnitrních směrnic organizace, podmínek této zřizovací listiny a zásad zřizovatele, byly-li 
vydány.

V.5
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek organizace odepisuje prostřednictvím účetních odpisů 
vsouiadu s příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a zásad zřizovatele, byly-li vydány.

V.6 Práva a povinnosti příspěvkové organizace k cizímu majetku
Cizí majetek může organizace užívat na základě nájemní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce pouze 
na činnosti dle této zřizovací listiny, a to:

> na dobu do 1 roku bez souhlasu zřizovatele,
> smlouvy, jejichž předmětem je nepřetržitý nájem nebo výpůjčka v délce 1 roku (12 měsíců), 

může organizace opětovně uzavřít pouze se souhlasem zřizovatele,
> na dobu delší než 1 rok pouze se souhlasem zřizovatele.



V.7 Oznamovací povinnost
O uzavřených smlouvách s dobou nájmu nebo výpůjčky cizího majetku nebo majetku zřizovatele delší 
než 30 dnů nepřetržitě, pro které není třeba dle této zřizovací listiny souhlas zřizovatele, je organizace 
povinna pisemně informovat OŠKT.
Organizace je povinna vždy do 31, 1. příslušného kalendářního roku podat OŠKT informaci o všech 
darovaných jedincích (druh zvířete, množství, cena apod.) poskytnutých v rámci mezinárodní 
spolupráce za předchozí kalendářní rok,

ČI, VI
Závěrečná ustanovení

VI.1
Příspěvková organizace Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace byla zřízena dnem 
1,1.1982 na dobu neurčitou.
VI .2
Úkoly zřizovatele podle zvláštních zákonů, nejsou-li vyhrazeny Zastupitelstvu města Jihlavy, plní Rada 
města Jihlavy podle zákona č, 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Další práva 
a povinnosti zřizovatele a organizace, pokud nejsou stanoveny v této zřizovací listině, se řídí 
příslušnými platnými zákony a ostatními obecně závaznými předpisy.
VI .3
Toto úplné znění zřizovací listiny nabývá platnosti dnem schválení Zastupitelstvem města Jihlavy 
a účinnosti dnem 1.1. 2016.
Tímto dnem schválené znění zřizovací listiny plně nahrazuje zněni zřizovací listiny ze dne 11. 12. 
2012 ve zněni dodatku č. 1 ze dne 11.06. 2013 a dodatku č, 2 ze dne 14. 12. 2015.

Jihlava 14. prosince 2015



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI 
Podle ověřovací knihy Magistrátu města Jihlavy 
poř. č. vidimaee 263/AV/2020 
tato úplná kopie obsahujíc! 6 stran 
souhlasí doslovně s předloženou listinou, 
z niž byla pořízena, a tato listina je 
prvopisem, 
obsahujícím 6 síran.
Neobsahuje viditelný zajilťovací prvek.
VJililavě dne 11.02.2020 
Pavlína Klusková
{Jméno a příjmení ověřujicí osoby, která vidimaci provedla) 
(Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby)

j!0
y



Statutární město Jihlava

Zastupitelstvo města Jihlavy 

JID: jihlvp19v003t2, č. j MMJ/OŠKT/10125/2019

ZŘIZOVACÍ LISTINA
Statutární město Jihlava se sídlem Masarykovo náměstí 1, okres Jihlava v rámci 
samostatné působnosti obce stanovené v § 35 odst. 2 a dle § 84 odst. 2 písm. d/ 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení 
§ 27 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a na základě usnesení Zastupitelstva města Jihlavy Č.33/19-ZM 
ze dne 19. 2. 2019

vydává
Dodatek č. 1

zřizovací listiny příspěvkové organizace
Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace

Zřizovací listina příspěvkové organizace Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková 
organizace JID: 178084/2015/MMJ, č. j.: MMJ/OŠKT/1528/2015 se mění a upravuje 
takto:

Bod 11.3.1 Okruhy doplňkové činnosti:
se doplňují:

n) silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti nepřesahujíc! 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 
nebo věcí.

Ostatní text zřizovací listiny zůstává beze změny.
Dodatek č. 1 zřizovací listiny 178084/2015/MMJ, č. j.: MMJ/OŠKT/1528/2015 nabývá 
platnosti dnem schválení Zastupitelstvem města Jihlavy a účinnosti dnem 1. 3.2019.

Jihlava 19. února 2019



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI 
Podle ověřovací knihy Magistrátu města Jihlavy 
poř, č. vidimace 262/AV/2020 
tálo úplná kopie obsahující ! stran 
souhlas! doslovně s předloženou listinou, 
z niž byla pořízena, a tato listina je 
prvopisem, 
obsahujícím I stran,
Neobsahuje viditelný zajišťovscí prvek.
V Jihlavě dne U.02.2020 
Pavlína Klusková
(Jméno a příjmení ovéřujíci osoby, která vidimaci provedla) 
(Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby)



StatuÉární město Jihlava

Čj.: MMJ/OŠKT/30490/2018,UID: jihlvp18v00btv

JMENOVÁNÍ ŘEDITELE

Rada města Jihlavy svým usnesením č. 267/18-RM ze dne 22. 3. 2018, podle ustanovení 
§102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů

jmenuje

Ing. Jana Vašáka

13. 8. 1973
Bradlo 16, 588 21 Velký Beranov

pana

narozeného
bytem

na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace

s účinností od 1. 7. 2018.

Jihlava 22. 3.2018

PaedDK Ing. Rudolf Chloupek
primátor statutárního města Jihlavy

Převzal:
Dne: ^ 5. lo-tS

Statutární město Jihlava
Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111, ID datové schránky: Jw5bxb4

e-maíl: epodatelna@jihlava-citv.cz | www.jihlava.cz



*■ \!

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI 
Podle ověřovací knihy Magistrátu mfcsta Jihlavy 
pař. 5. vidimace 26I/AV/2020 
tato úplná kopie obsahující 1 síran 
soublasi do3loyn& s předloženou listinou,
2 níž byia pořízena, a taio listina je
prvopísem,
obsahujícím 1 stran,
Neobsahuje viditelný sajifťovHoi prvek.
VJihisvS dne 11.02.2020 
Pavlína KIu3k.ová
(Jméno a příjmení os'erujfci osoby, která vidimaci provedla) 
(Otisk úředního razítka a podpis ověřující osoby)


